
第二号第一様式

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人松中希望会 (単位： 円)

勘 定 科 目 当 年 度 決 算 前 年 度 決 算 増 減

サ 収 保育事業収益 252,475,547 263,032,221  10,556,674

｜ 益

ビ サービス活動収益計 252,475,547 263,032,221  10,556,674

ス 人件費 190,731,321 194,953,116  4,221,795

活 費 事業費 20,047,540 19,382,569 664,971

動 事務費 13,687,954 14,914,846  1,226,892

増 用 減価償却費 13,299,607 13,069,773 229,834

減 国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金 取 崩 額  8,548,377  8,548,378 1

の サービス活動費用計 229,218,045 233,771,926  4,553,881

部 サービス活動増減差額 23,257,502 29,260,295  6,002,793

サ 借入金利息補助金収益 55,277 60,737  5,460

｜ 収 受取利息配当金収益 9,000 58,198  49,198

ビ そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 収 益 3,270,417 2,765,132 505,285

ス 益

活

動 サービス活動外収益計 3,334,694 2,884,067 450,627

外 支払利息 66,389 73,065  6,676

増 費 そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 費 用 2,011,600 2,342,038  330,438

減 用

の サービス活動外費用計 2,077,989 2,415,103  337,114

部 サービス活動外増減差額 1,256,705 468,964 787,741

経常増減差額 24,514,207 29,729,259  5,215,052

特 収

別 益 特別収益計 0 0 0

増 費 固定資産売却損・処分損 11,246 0 11,246

減 用

の 特別費用計 11,246 0 11,246

部 特別増減差額  11,246 0  11,246

当期活動増減差額 24,502,961 29,729,259  5,226,298

繰 前期繰越活動増減差額 168,750,664 139,021,405 29,729,259

越 当期末繰越活動増減差額 193,253,625 168,750,664 24,502,961

活 基本金取崩額 0 0 0

動 その他の積立金取崩額 0 0 0

増 その他の積立金積立額 0 0 0

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 193,253,625 168,750,664 24,502,961



第二号第二様式

事 業 活 動 内 訳 表

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人松中希望会 (単位： 円)

勘 定 科 目 立川ひかり保育園 西 武 立 川 き ら り 保 育 園 本 部 合 計

サ 収 保育事業収益 162,130,088 87,711,459 2,634,000 252,475,547

｜ 益

ビ サービス活動収益計 162,130,088 87,711,459 2,634,000 252,475,547

ス 人件費 125,230,635 65,500,686 0 190,731,321

活 費 事業費 14,689,972 5,357,568 0 20,047,540

動 事務費 10,139,951 3,194,487 353,516 13,687,954

増 用 減価償却費 9,086,292 4,213,315 0 13,299,607

減 国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金 取 崩 額  5,786,949  2,761,428 0  8,548,377

の サービス活動費用計 153,359,901 75,504,628 353,516 229,218,045

部 サービス活動増減差額 8,770,187 12,206,831 2,280,484 23,257,502

サ 借入金利息補助金収益 55,277 0 0 55,277

｜ 収 受取利息配当金収益 6,698 2,066 236 9,000

ビ そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 収 益 2,601,717 668,700 0 3,270,417

ス 益

活

動 サービス活動外収益計 2,663,692 670,766 236 3,334,694

外 支払利息 66,389 0 0 66,389

増 費 そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 費 用 1,418,900 592,700 0 2,011,600

減 用

の サービス活動外費用計 1,485,289 592,700 0 2,077,989

部 サービス活動外増減差額 1,178,403 78,066 236 1,256,705

経常増減差額 9,948,590 12,284,897 2,280,720 24,514,207

特 収

別 益 特別収益計 0 0 0 0

増 費 固定資産売却損・処分損 11,246 0 0 11,246

減 用

の 特別費用計 11,246 0 0 11,246

部 特別増減差額  11,246 0 0  11,246

当期活動増減差額 9,937,344 12,284,897 2,280,720 24,502,961

繰 前期繰越活動増減差額 44,101,227 116,799,910 7,849,527 168,750,664

越 当期末繰越活動増減差額 54,038,571 129,084,807 10,130,247 193,253,625

活 基本金取崩額 0 0 0 0

動 その他の積立金取崩額 0 0 0 0

増 その他の積立金積立額 0 0 0 0

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 54,038,571 129,084,807 10,130,247 193,253,625



第二号第二様式

事 業 活 動 内 訳 表

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人松中希望会 (単位： 円)

勘 定 科 目 内 部 取 引 消 去 法 人 合 計

サ 収 保育事業収益 0 252,475,547

｜ 益

ビ サービス活動収益計 0 252,475,547

ス 人件費 0 190,731,321

活 費 事業費 0 20,047,540

動 事務費 0 13,687,954

増 用 減価償却費 0 13,299,607

減 国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金 取 崩 額 0  8,548,377

の サービス活動費用計 0 229,218,045

部 サービス活動増減差額 0 23,257,502

サ 借入金利息補助金収益 0 55,277

｜ 収 受取利息配当金収益 0 9,000

ビ そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 収 益 0 3,270,417

ス 益

活

動 サービス活動外収益計 0 3,334,694

外 支払利息 0 66,389

増 費 そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 費 用 0 2,011,600

減 用

の サービス活動外費用計 0 2,077,989

部 サービス活動外増減差額 0 1,256,705

経常増減差額 0 24,514,207

特 収

別 益 特別収益計 0 0

増 費 固定資産売却損・処分損 0 11,246

減 用

の 特別費用計 0 11,246

部 特別増減差額 0  11,246

当期活動増減差額 0 24,502,961

繰 前期繰越活動増減差額 0 168,750,664

越 当期末繰越活動増減差額 0 193,253,625

活 基本金取崩額 0 0

動 その他の積立金取崩額 0 0

増 その他の積立金積立額 0 0

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 0 193,253,625


